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STROMPREISE ERSTFELD 
Tarife für Endverbraucher  

 

  
GWE NS 

Basis 
GWE NS 
Leistung 

GWE MS 
Leistung 

   Winter Sommer Winter Sommer Winter Sommer 

Abonnement 
Grundpreis 

 CHF/Monat 15.00 30.00 55.00 

Leistungspreis  CHF/kW/Monat - 8.00 5.00 

Netznutzung 

     

Netznutzung Arbeitspreis  Rp./kWh 11.55 9.75 6.95 

Stromreserve Swissgrid  Rp./kWh 1.20 1.20 1.20 

Systemdienstleistungen (SDL)  Rp./kWh 0.75 0.75 0.75 

Total Netznutzung Arbeitspreis  Rp./kWh 13.50 11.70 8.90 

Energie 

      

100% erneuerbar  Rp./kWh 18.90 8.90 18.90 8.90 18.90 8.90 

Energie Arbeitspreis 

  
Rp./kWh 
 

18.90 8.90 18.90 8.90 18.90 8.90 

Option Ökostrom      

Pure Erstfelder 
Wasserkraft 

 Rp./kWh + 1.00 + 1.00 + 1.00 

Purer Erstfelder 
Solarstrom 

 Rp./kWh + 3.00 + 3.00 + 3.00 

      

Total Netznutzung und Energie*  Rp./kWh 32.40 22.40 30.60 20.60 27.80 17.80 

      

Abgaben      

Netzzuschlag nach Art. 35 EnV  Rp./kWh 2.30 2.30 2.30 

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen  Rp./kWh 1.00 1.00 1.00 

Total Abgaben  Rp./kWh 3.30 3.30 3.30 

Gesamtpreis*      

exkl. MWSt.  Rp./kWh 35.70 25.70 33.90 23.90 31.10 21.10 

      

inkl. 8.1% MWSt.  Rp./kWh 38.59 27.78 36.65 25.84 33.62 22.81 

 
*) Ohne Option Ökostrom 
 
 

Anwendungszeiten: 
Winter:  1. Oktober bis 31. März Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 
Sommer:  1. April bis 30. September  Montag bis Sonntag, 00:00 bis 24:00 Uhr 
 
 

GWE NS Basis Verbraucher mit einem Jahresverbrauch unter 50‘000 kWh und einem Anschluss ans Niederspannungsnetz der 

Gemeindewerke Erstfeld (< 1kV). 

GWE NS Leistung Verbraucher mit einem Jahresverbrauch über 50‘000 kWh und einem Anschluss ans Niederspannungsnetz der 

Gemeindewerke Erstfeld (< 1kV). 

GWE MS Leistung Verbraucher mit einem Anschluss ans Mittelspannungsnetz der Gemeindewerke Erstfeld (15 kV). 


